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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finansija, Rada i
Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transjfers

INSPEKTORAT
Inspektorati Qendror i Punés/Centralna Inspektorat Rada/ Central Labour Inspectorate QENDROR | PUNES

Inspektori pér siguri dhe shéndet ng puné D e o= SED. bazvar né dispozitén e
nenit 2 dhe 5 t€ Ligjit nr.2002/9 pér Inspektoratin e Punés né€ Kosové dhe Ligjit Nr.03/L-017 pér
ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Inspektoratin e Punés né Kosové, Ligji pér Inspektimet Nr
08/L-067 neni 22 dhe neni 24,nenit 94 t& Ligjit t& Punés né Kosové Nr.03/L-212, dispozitén e nenit
2 paragrafi 1 nenit 24 t& Ligjit Nr.04/L-161 pér Sigrriné dhe Shéndetin né Pung, neni 6 te ligjit
Nr. 2002/9 pér Inspektoratin e Punés né Kosove 1 plotésuar dhe ndryshuar me neni 69 te ligjit
nr.08/L-176 pér Ndryshimin dhe plotesimin e Ligjeve q&¢ Pérmbajné Procedura t& veqanta
Administrative dhe harmonizimin e tyre me Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe dispozitén e nenit 44 ,neni 47 , neni 97 dhe neni 98 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative,bie kété:

VENDIM
Procedura administrative e nisur sipas detyres zyrtare inspektim te planitikuar dhe riinspektim né
subjektin Hofman Store SHPK me NUI811484774, me seli ne Rr. Ahmet Kagiku Ferizaj
,pérfundon me njoftimin e kétij akti administrativ.
Arsyetim

Gjaté inspketimit dhe riinspektimit né subjektin e lartécekur &shtg kryer inspektin nga siguria dhe
shéndeti né puné né mbikéqyrjen e zbatimit dispozitave t¢ Ligji pér siguri dhe shéndet né puné
nr.04/L-161, Ligji pér Inspektimet 08/L-067, konform kompetencés sé veprimit jané shqyrtuar
shkresat- dokumentacioni i nevojshém gjaté inspektimit dhe riinspektimit si dhe &shté pérpiluar
Procesverbal inspektues me Nr.20/2026 date 13.01.2026 dhe Procesverbal ri inspektues Nr.
47/2026 date 20.01.2026, &shté konstatuar gjendja faktike se punédhénési Hofman Store SHPK
me NUI 811484774, me seli ne Rr. Ahmet Kagiku Ferizaj nuk ka konsumuar shkelje t& dispozités
se Ligjit pér Siguri dhe Shéndet n& Pung, nenit 97 paragrafi 1 dhe neni 98 t& Ligjit Nr. 05/L-31
t&¢ LPPA, pala me két€ akt adminsitrativ njoftohet pér pérfundimin e procedurés administrative.
Né bazé t& rrethanave té theksuara mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky Vendim éshté pérpiluar né katér 2 ekzemplaré identik. Nga njé& ekzemplar i dorézohet: paléve
né proceduré, ndérsa ekzemplarét tjeré i mbesin Inspektoratit Qendror t& Punés -Rajoni Ferizaj
pér procedwré té métutjeshme.
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Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me két€é Vendim mund té parashtrojé ankesé ne komisionin
e ankesave prané MFPT né afat prej 30 dité nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa ushtrohet
pérmes Zyrés sé Inspektoréve t& Punés né Ferizaj, Rr. Véllezérit Gérvalla”, Objekti i Administratés
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